Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2022

RECEITAS CORRENTES
Receitas Tributarias

Receitas de Contribui¢bes
Receitas Patrimoniais
Tranferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - Cota
Mensal - Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo do Municipios — 1%
Cota entregue no més de dezembro
- Principal

Cota-Parte do Fundo de
Participagdo dos Municipios - 1%
Cota entregue no més de julho
-Principal

Cota-Parte do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural -
Principal

Cota-parte da Compensagéo
Financeira pela Exploracédo de
Recursos Hidricos - Principal
Cota-parte da Compensagé&o
Financeira pela Exploracéo de
Recursos Minerais - CFEM -
Principal

Cota-Parte do Fundo Especial do
Petréleo — FEP - Principal

Outras Transferéncias decorrentes
de Compensacéo Financeira pela
Exploracéo de Recursos Naturais -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencéo das Agdes e
Servigos Publicos de Satde —
Atencéo Primaria - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutengéo das Agdes e
Servigos Publicos de Satude —
Atencéo Especializada - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencéao das Agdes e
Servicos Publicos de Saude —
Vigilancia em Saude - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencéo das Agdes e
Servigos Publicos de Satide —
Assisténcia Farmacéutica - Principal
Transferéncias de Recursos do
Bloco de Manutencéao das Agdes e
Servigos Publicos de Satde —
Gestéo do SUS - Principal

Novembro/2021 Dezembro/2021

7.041.008,33 9.984.010,53
542.285,12 742.704,69
121.195,58 116.148,37
88.060,84 125.432,96
6.265.531,63 8.969.324,64
2.204.643,52 2.288.361,26
0,00 993.681,16

0,00 0,00
1.484,32 2.614,27
19.154,15 58.157,64
1.167.718,00 405.264,67
43.676,78 49.214,03
0,00 0,00
246.720,58 272.170,68
28.305,00 28.305,00
14.341,13 16.500,00
8.626,01 14.626,01
0,00 0,00

Janeiro/2022

6.076.619,32
447.147,91
95.492,67
104.952,99
5.420.135,39
2.279.499,31

0,00

0,00

1.145,19

88.464,98

391.301,73

48.003,38

0,00

272.070,69

28.305,00

55.093,65

11.382,77

0,00

Fevereiro/2022

6.519.370,02
458.038,36
85.471,58
119.611,91
5.839.665,77
3.181.988,82

0,00

0,00

801,64

0,00

0,00

45.584,59

0,00

640.754,50

28.305,00

26.562,30

8.626,01

0,00

MarA§0/2022

7.748.665,20
613.878,57
84.241,47
162.212,77
6.872.100,55
1.929.050,74

0,00

0,00

344,39

122.894,43

515.990,61

56.193,12

0,00

965.701,12

28.305,00

8.750,00

11.382,77

0,00

Abril/2022

6.325.648,39
698.945,33
95.097,25
148.922,47
5.363.232,02
2.286.608,19

0,00

0,00

296,39

238.670,97

231.071,09

51.320,04

0,00

216.613,12

28.305,00

13.341,13

10.004,39

0,00

Maio/2022

7.226.174,11
712.547,75
90.513,69
186.825,97
6.218.713,25
2.543.623,43

0,00

0,00

425,24

101.880,44

273.279,38

66.309,29

355.065,72

216.613,12

28.305,00

8.750,00

10.004,39

0,00

-

-

Junho/2022

7.806.346,53
863.167,95
78.262,72
186.951,26
6.659.204,26
2.380.045,11

0,00

0,00

184,41
72.479,11

19.312,71

54.493,06

0,00
1.666.078,63
73.305,00
22.523,39
16.004,39

0,00

o Y

Julho/2022

6.656.787,52
752.606,85
63.173,45
217.204,85
5.610.551,43
2.041.194,64

0,00

1.162.196,35

392,01

55.081,75

7.276,58

61.430,83

0,00

176.137,99

28.305,00

25.451,13

10.004,39

3.957,94

Agosto/2022

5.639.349,01
768.454,95
55.987,61
227.793,42
4.570.245,05
2.327.436,89

0,00

0,00

407,96

47.204,34

4.800,75

62.435,93

0,00

144.232,98

28.305,00

16.711,13

10.004,39

0,00

Setembro/2022

5.011.435,05
554.450,10
55.319,14
192.300,18
4.174.766,60
2.143.535,59

0,00

0,00

6.082,87

0,00

5.483,45

65.996,10

0,00

165.479,11

28.305,00

8.197,13

16.004,39

0,00

Outubro/2022

5.529.481,31
631.246,73
49.955,82
161.090,37
4.669.799,97
2.039.501,60

0,00

0,00

28.188,03

73.911,41

5.172,90

61.276,71

0,00

220.073,61

28.305,00

28.729,86

10.004,39

0,00

Total

81.564.895,32
7.785.474,31
990.859,35
1.921.359,99
70.633.270,56
27.645.489,10

993.681,16

1.162.196,35

42.366,72

877.899,22

3.026.671,87

665.933,86

355.065,72

5.202.646,13

384.660,00

244.950,85

136.674,30

3.957,94

PrevisA£o para
o ExerccAcio
77.447.851,75
7.800.581,40
904.218,48
2.049.439,43
66.478.097,15
27.782.981,18

0,00

1.394.635,62

45.921,76

960.704,92

1.744.427,04

687.651,66

426.078,86

5.620.505,84

393.660,00

256.931,66

136.106,74

4.749,53
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Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2022

Transferéncias do Salario-Educacéo
- Principal

Transferéncias referentes ao
Programa Nacional de Alimentac&o
Escolar — PNAE - Principal
Transferéncias referentes ao
Programa Nacional de Apoio ao
Transporte do Escolar — PNATE -
Principal

Outras Transferéncias Diretas do
Fundo Nacional do Desenvolvimento
da Educacgéo — FNDE - Principal
Transferéncias de Recursos do
Fundo Nacional de Assisténcia
Social — FNAS - Principal
Transferéncia Obrigatéria
Decorrente da Lei Complementar n°
176/2020 - Principal

Auxilio Financeiro - Outorga Crédito
Tributario Icms - Art. 5°, Inciso V, Ec
N° 123/2023 - Principal

Outras Transferéncias de Recursos
da Uni&o e de suas Entidades -
Principal

Cota-Parte do ICMS - Principal
Cota-Parte do IPVA - Principal
Cota-Parte do IPI - Municipios -
Principal

Cota-Parte da Contribuicdo de
Intervencé@o no Dominio Econémico -
Principal

Transferéncias de Recursos do
Sistema Unico de Sadde — SUS -
Principal

Transferéncias de Estados
destinadas a Assisténcia Social -
Principal

Transferéncias de Recursos
Destinados a Programas de
Educacéo - Principal

Outras Transferéncias dos Estados
e DF - Principal

Outras Transferéncias de Convénios
de Instituigdes Privadas - Principal
Transferéncias de Recursos do
Fundo de Manutencéo e
Desenvolvimento da Educagao
Basica e de Valorizacdo dos
Profissionais da Educagéo —
FUNDEB - Principal

Demais Transferéncias de Outras
Instituicdes Publicas - Principal

Novembro/2021 Dezembro/2021

46.845,94 59.130,87
0,00 0,00

0,00 41.545,02

0,00 0,00
14.460,38 19.566,43
0,00 0,00

0,00 0,00
4.865,07 4.865,07
830.170,68 710.935,68
21.941,88 21.389,12
7.445,97 7.611,90
0,00 0,00
432.065,26 1.782.618,45
17.674,80 0,00
0,00 0,00
87.470,69 0,00
0,00 1.400.000,00
1.067.921,47 792.767,38
0,00 0,00

Janeiro/2022

83.654,90

0,00

0,00

0,00

0,00

5.868,80

0,00

0,00

779.717,13

240.214,71

9.808,80

5.731,56

0,00

40.914,48

0,00

0,00

0,00

1.078.958,31

0,00

Fevereiro/2022

52.178,01

0,00

0,00

31.310,57

0,00

5.868,80

0,00

0,00

638.250,94

134.798,31

8.770,10

0,00

17.799,81

8.000,00

22.082,65

0,00

0,00

987.983,72

0,00

MarA§0/2022
49.229,69

0,00

0,00

0,00

60.871,08

5.597,56

0,00

0,00

745.305,15
551.985,04
9.477,03
0,00
516.321,61
0,00

105.637,88

0,00
0,00

1.189.063,33

0,00

Abril/2022

48.765,46

0,00

0,00

0,00

14.463,68

5.597,56

0,00

0,00

617.873,21

259.616,65

9.638,94

6.601,43

240.723,30

25.674,80

113.854,70

0,00

0,00

944.191,97

0,00

Maio/2022

50.200,91

0,00

0,00

0,00

14.386,33

5.597,56

0,00

0,00

829.431,70

244.950,64

5.082,92

0,00

180.224,34

13.891,60

80.525,08

0,00

0,00

1.190.166,16

0,00

-

-

Junho/2022
51.548,73

30.867,60

0,00

0,00
13.384,96
5.597,56
0,00

0,00

598.055,47
120.845,23
7.152,15
0,00
341.985,38
8.824,80

80.525,08

0,00
0,00

1.095.991,49

0,00

o Y

Julho/2022

50.887,56

61.735,20

0,00

0,00

41.766,70

5.5637,59

0,00

0,00

683.550,67

87.925,47

7.374,98

5.372,34

155.064,06

8.824,80

80.525,08

0,00

0,00

850.558,37

0,00

Agosto/2022
52.277,97

15.433,80

0,00

0,00

2.585,56

5.537,59

0,00

0,00

713.109,77

48.511,15

5.874,26

0,00

27.408,88

8.824,80

80.525,08

0,00
0,00

927.931,01

17.516,16

Setembro/2022

53.109,20

15.433,80

0,00

0,00

12.789,87

5.537,59

12.052,97

0,00

569.928,57

43.420,29

7.749,36

0,00

69.197,51

61.849,20

80.525,08

51.141,15

0,00

734.354,78

18.593,59

Outubro/2022

51.982,95

15.433,80

0,00

395.629,52

15.535,86

5.537,59

12.206,03

0,00

630.348,84

29.724,01

8.009,38

1.174,53

6.994,67

8.824,80

80.525,04

73.584,59

0,00

819.828,46

19.296,39

Total

649.812,19

138.904,20

41.545,02

426.940,09

209.810,85

56.278,20

24.259,00

9.730,14

8.346.677,81

1.805.322,50

93.995,79

18.879,86

3.770.403,27

203.304,08

724.725,67

212.196,43

1.400.000,00

11.679.716,45

55.406,14

PrevisA£o para
o ExerccAcio
652.602,46
166.685,04

0,00

512.328,11

210.940,85

67.533,84

29.110,80

0,00

8.166.685,74
2.114.389,80
94.725,50
22.655,83
1.866.863,47
222.755,14

869.670,80

149.670,89
0,00

11.782.833,12

66.487,37
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Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 5° Bimestre/2022

Outras Transferéncias de Pessoas
Fisicas - Principal

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO
FUNDEB

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Novembro/2021 Dezembro/2021

0,00

23.935,16
7.041.008,33
613.137,15
613.137,15

613.137,15
6.427.871,18

0,00

30.399,87
9.984.010,53
606.182,31
606.182,31

606.182,31
9.377.828,22

Janeiro/2022

0,00

8.890,36
6.076.619,32
662.076,86
662.076,86

662.076,86
5.414.542,46

Fevereiro/2022

0,00

16.582,40
6.519.370,02
792.921,83
792.921,83

792.921,83
5.726.448,19

MarA§0/2022
0,00

16.231,84
7.748.665,20
647.232,31
647.232,31

647.232,31
7.101.432,89

Abril/2022

0,00

19.451,32
6.325.648,39
634.806,54
634.806,54

634.806,54
5.690.841,85

Maio/2022

0,00

17.573,45
7.226.174,11
724.702,64
724.702,64

724.702,64
6.501.471,47

Junho/2022

0,00

18.760,34
7.806.346,53
621.256,29
621.256,29

621.256,29
7.185.090,24

Julho/2022

0,00

13.250,94
6.656.787,52
564.087,39
564.087,39

564.087,39
6.092.700,13

Agosto/2022
23.169,65

16.867,98
5.639.349,01
619.067,82
619.067,82

619.067,82
5.020.281,19

Setembro/2022

0,00

34.599,03
5.011.435,05
514.555,77
514.555,77

514.555,77
4.496.879,28

Outubro/2022

0,00

17.388,42
5.529.481,31
549.595,43
549.595,43

549.595,43
4.979.885,88

Total

23.169,65

233.931,11
81.564.895,32
7.549.622,34
7.549.622,34

7.549.622,34
74.015.272,98

PrevisA£o para
o ExerccAcio
27.803,58

215.515,29
77.447.851,75
7.596.363,46
7.596.363,46

7.596.363,46
69.851.488,29
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