Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5° Bimestre/2022



	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022	Maio/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022	Total	Previsão para o ExercçÃcio
RECEITAS CORRENTES	7.041.008,33	9.984.010,53	6.076.619,32	6.519.370,02	7.748.665,20	6.325.648,39	7.226.174,11	7.806.346,53	6.656.787,52	5.639.349,01	5.011.435,05	5.529.481,31	81.564.895,32	
Receitas Tributárias	542.285,12		447.147,91	458.038,36	613.878,57	698.945,33	712.547,75	863.167,95	752.606,85	768.454,95	554.450,10	631.246,73	7.785.474,31	7.800.581,40
Receitas de Contribuições	121.195,58	116.148,37	95.492,67	85.471,58	84.241,47	95.097,25	90.513,69	78.262,72	63.173,45	55.987,61	55.319,14	49.955,82	990.859,35	904.218,48
Receitas Patrimoniais	88.060,84	125.432,96	104.952,99	119.611,91	162.212,77	148.922,47	186.825,97	186.951,26	217.204,85	227.793,42	192.300,18	161.090,37	1.921.359,99	2.049.439,43
Tranferências Correntes	6.265.531,63	8.969.324,64	5.420.135,39	5.839.665,77	6.872.100,55	5.363.232,02	6.218.713,25	6.659.204,26	5.610.551,43	4.570.245,05	4.174.766,60	4.669.799,97	70.633.270,56	66.478.097,15
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal	2.204.643,52	2.288.361,26	2.279.499,31	3.181.988,82	1.929.050,74	2.286.608,19	2.543.623,43	2.380.045,11	2.041.194,64	2.327.436,89	2.143.535,59	2.039.501,60	27.645.489,10	27.782.981,18
Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue no mês de dezembro - Principal	0,00	993.681,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	993.681,16	0,00
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue no mês de julho -Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.162.196,35	0,00	0,00	0,00	1.162.196,35	1.394.635,62
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal	1.484,32	2.614,27	1.145,19	801,64	344,39	296,39	425,24	184,41	392,01	407,96	6.082,87	28.188,03	42.366,72	45.921,76
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Hídricos - Principal	19.154,15	58.157,64	88.464,98	0,00	122.894,43	238.670,97	101.880,44	72.479,11	55.081,75	47.204,34	0,00	73.911,41	877.899,22	960.704,92
Cota-parte da Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Minerais - CFEM - Principal	1.167.718,00	405.264,67	391.301,73	0,00	515.990,61	231.071,09	273.279,38	19.312,71	7.276,58	4.800,75	5.483,45	5.172,90	3.026.671,87	1.744.427,04
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal	43.676,78	49.214,03	48.003,38	45.584,59	56.193,12	51.320,04	66.309,29	54.493,06	61.430,83	62.435,93	65.996,10	61.276,71	665.933,86	687.651,66
Outras Transferências decorrentes de Compensação Financeira pela Exploração de Recursos Naturais - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355.065,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	355.065,72	426.078,86
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Primária - Principal	246.720,58	272.170,68	272.070,69	640.754,50	965.701,12	216.613,12	216.613,12	1.666.078,63	176.137,99	144.232,98	165.479,11	220.073,61	5.202.646,13	5.620.505,84
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Atenção Especializada - Principal	28.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	73.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	28.305,00	384.660,00	393.660,00
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Vigilância em Saúde - Principal	14.341,13	16.500,00	55.093,65	26.562,30	8.750,00	13.341,13	8.750,00	22.523,39	25.451,13	16.711,13	8.197,13	28.729,86	244.950,85	256.931,66
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Assistência Farmacêutica - Principal	8.626,01	14.626,01	11.382,77	8.626,01	11.382,77	10.004,39	10.004,39	16.004,39	10.004,39	10.004,39	16.004,39	10.004,39	136.674,30	136.106,74
Transferências de Recursos do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Gestão do SUS - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.957,94	0,00	0,00	0,00	3.957,94	4.749,53

Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5° Bimestre/2022



	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022	Maio/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022	Total	Previsão para o ExerccÃcio
Transferências do Salário-Educação - Principal	46.845,94	59.130,87	83.654,90	52.178,01	49.229,69	48.765,46	50.200,91	51.548,73	50.887,56	52.277,97	53.109,20	51.982,95	649.812,19	652.602,46
Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.867,60	61.735,20	15.433,80	15.433,80	15.433,80	138.904,20	166.685,04
Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal	0,00	41.545,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.545,02	0,00
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação – FNDE - Principal	0,00	0,00	0,00	31.310,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395.629,52	426.940,09	512.328,11
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS - Principal	14.460,38	19.566,43	0,00	0,00	60.871,08	14.463,68	14.386,33	13.384,96	41.766,70	2.585,56	12.789,87	15.535,86	209.810,85	210.940,85
Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar nº 176/2020 - Principal	0,00	0,00	5.868,80	5.868,80	5.597,56	5.597,56	5.597,56	5.597,56	5.537,59	5.537,59	5.537,59	5.537,59	56.278,20	67.533,84
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário Icms - Art. 5º, Inciso V, Ec Nº 123/2023 - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.052,97	12.206,03	24.259,00	29.110,80
Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entidades - Principal	4.865,07	4.865,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.730,14	0,00
Cota-Parte do ICMS - Principal	830.170,68	710.935,68	779.717,13	638.250,94	745.305,15	617.873,21	829.431,70	598.055,47	683.550,67	713.109,77	569.928,57	630.348,84	8.346.677,81	8.166.685,74
Cota-Parte do IPVA - Principal	21.941,88	21.389,12	240.214,71	134.798,31	551.985,04	259.616,65	244.950,64	120.845,23	87.925,47	48.511,15	43.420,29	29.724,01	1.805.322,50	2.114.389,80
Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal	7.445,97		9.808,80		9.477,03	9.638,94	5.082,92	7.152,15	7.374,98	5.874,26		8.009,38	93.995,79	94.725,50
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - Principal	0,00	0,00	5.731,56	0,00	0,00	6.601,43	0,00	0,00	5.372,34	0,00	0,00	1.174,53	18.879,86	22.655,83
Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Principal	432.065,26	1.782.618,45	0,00	17.799,81	516.321,61	240.723,30	180.224,34	341.985,38	155.064,06	27.408,88	69.197,51	6.994,67	3.770.403,27	1.866.863,47
Transferências de Estados destinadas à Assistência Social - Principal	17.674,80	0,00	40.914,48	8.000,00	0,00	25.674,80	13.891,60	8.824,80	8.824,80	8.824,80	61.849,20	8.824,80	203.304,08	222.755,14
Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação - Principal	0,00	0,00	0,00	22.082,65	105.637,88	113.854,70	80.525,08	80.525,08	80.525,08	80.525,08	80.525,08	80.525,04	724.725,67	869.670,80
Outras Transferências dos Estados e DF - Principal	87.470,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.141,15	73.584,59	212.196,43	149.670,89
Outras Transferências de Convênios de Instituições Privadas - Principal	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400.000,00	0,00
Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB - Principal	1.067.921,47	792.767,38	1.078.958,31	987.983,72	1.189.063,33	944.191,97	1.190.166,16	1.095.991,49	850.558,37	927.931,01	734.354,78	819.828,46	11.679.716,45	11.782.833,12
Demais Transferências de Outras Instituições Públicas - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.516,16	18.593,59	19.296,39	55.406,14	66.487,37

Prefeitura Municipal de Resplendor - CNPJ: 18.413.161/0001-72

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida, Consolidada por Categoria Econômica

Período: 5° Bimestre/2022



	Novembro/2021	Dezembro/2021	Janeiro/2022	Fevereiro/2022	Março/2022	Abril/2022	Maio/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022	Setembro/2022	Outubro/2022	Total	Previsão para o ExerccÃcio
Outras Transferências de Pessoas Físicas - Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.169,65	0,00	0,00	23.169,65	27.803,58
Demais Receitas Correntes	23.935,16	30.399,87	8.890,36	16.582,40	16.231,84	19.451,32	17.573,45	18.760,34	13.250,94	16.867,98	34.599,03	17.388,42	233.931,11	215.515,29
SOMA	7.041.008,33	9.984.010,53	6.076.619,32	6.519.370,02	7.748.665,20	6.325.648,39	7.226.174,11	7.806.346,53	6.656.787,52	5.639.349,01	5.011.435,05	5.529.481,31	81.564.895,32	77.447.851,75
(-) EXCLUSÕES	613.137,15	606.182,31	662.076,86	792.921,83	647.232,31	634.806,54	724.702,64	621.256,29	564.087,39	619.067,82	514.555,77	549.595,43	7.549.622,34	7.596.363,46
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	613.137,15	606.182,31	662.076,86	792.921,83	647.232,31	634.806,54	724.702,64	621.256,29	564.087,39	619.067,82	514.555,77	549.595,43	7.549.622,34	7.596.363,46
SOMA	613.137,15	606.182,31	662.076,86	792.921,83	647.232,31	634.806,54	724.702,64	621.256,29	564.087,39	619.067,82	514.555,77	549.595,43	7.549.622,34	7.596.363,46
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	6.427.871,18	9.377.828,22	5.414.542,46	5.726.448,19	7.101.432,89	5.690.841,85	6.501.471,47	7.185.090,24	6.092.700,13	5.020.281,19	4.496.879,28	4.979.885,88	74.015.272,98	69.851.488,29